+6
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПАЛАЕВСКО-УРЛЕДИМСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

                                                              РЕШЕНИЕ

От 28.12.2023г.                                                                    № 33/157

с.Палаевка
Об утверждении Плана дорожных работ на 2024 год Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 8.11. 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», решением Совета депутатов Палаевского сельского поселения от 30.12.2013г  № 148«О дорожном фонде  Палаевского сельского поселения,  на основании решения Совета депутатов  Рузаевского муниципального района Республики  Мордовия«О передаче сельским поселениям полномочий Рузаевского муниципального района, предусмотренных пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения от 28.12.2023 года № 33/153  «О принятии полномочий Рузаевского муниципального района, предусмотренных пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет  депутатов Палаевско-Урледимского сельского  поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
РЕШИЛ:

1.Утвердить План дорожных работ связанные  с развитием  уличной  и  дорожной  сети,  ремонтом и содержанием  автомобильных  дорог в  границах  Палаевско-Урледимского сельского  поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  на 2024 год (далее - План) в соответствии с приложением к настоящему решению.
2.Администрации  Палавевско-Урледимского сельского поселения осуществить необходимые мероприятия в целях выполнения дорожных работ в соответствии с Планом.

3.Настоящее решение   подлежит обнародованию в информационном стенде   Палаевско-Урледимского сельского поселения и  размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района на странице Палаевско-Урледимского сельского поселения  в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.
Глава Палаевско-Урледимского
сельского поселения                                                                     Р.Р.Рахмуков
Приложение к решению  Совета  депутатов Палаевско-Урледимскогосельского поселения
                                                                                          от 28.12. 2023 г. № 33/ 157

План

дорожных работ на 2024 год Палаевско-Урледимского сельского поселения                         Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	№
п/п
	Наименование объекта
	Мощность, п.м
	Стоимость,
тыс. рублей

	Строительство автомобильных дорог

	1
	Строительство автомобильной   дороги от с.Верхний Урледим  до с.Нижний  Урледим
	2500м
	56000

	2
	Строительство автомобильной   дороги  в д.Озерки, ул.С.Кирпичева
	1000м
	33000

	3
	Строительство автомобильной   дороги в д.Озерки, ул.Колхозная
	1500м
	47000

	Ремонт автомобильных дорог

	4
	Ремонт покрытия  проезжей  части автомобильной  дороги по ул. 2-я Яковщина в с.Яковщина  Палаевско-Урледимского сельского поселения  Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	     1446 м
	        18484,56

	5
	Ремонт покрытия  проезжей  части автомобильной  дороги по ул.Урледимская в с.Верхний Урледим Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	     890м
	         7673,41

	Содержание автомобильных дорог

	6
	Отсыпка обочин щебнем по автомобильной дороге по ул. Садовая  в с. Палаевка
	2200
	Согласно договору на оказание услуг и акту выполненных работ

	7
	Проведение текущего ремонта автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения:
 с.Палаевка: ул.Садовая, ул.Новая, ул.60 лет Октября
с.Верхний Урледим: ул.Урледимская;

 с.Яковщина: ул.1-я Яковщина, ул.2-я Яковщина;
 с.Нижний Урледим: по ул.Дачная;

 д.Озерки: ул.С.Кирпичева,  ул.Колхозная

	Согласно договору на оказание услуг и акту выполненных работ

	8
	работы  по очистке дорог от снега и наледи, обкосу придорожных полос на территории:

 с.Палаевка по ул.Садовая, ул.Новая, ул.60 лет Октября;  с.Верхний Урледим по ул.Урледимская;

с.Яковщина по ул.1-я Яковщина, ул.2-я Яковщина;

 с.Нижний Урледим по ул.Дачная;

  д.Озерки по ул.С.Кирпичева,  ул.Колхозная,

	Согласно договору на оказание услуг и акту выполненных работ